
ПРИКАЗ 
№ .904"' 
" /d--:: t::J~~ы 2ocfY -- ; -

г. Москва 

О запрете эксплуатации , хранения и зарядки средств индивидуальной 

мобильности в общежитиях ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» 

Исходя из специфики зданий общежитий, в связи с пожарной 

опасностью аккумуляторов повышенной энергетической емкости, что не 

допустимо для объектов компактного проживания людей, 

приказываю: 

1. Запретить в общежитиях эксплуатацию, хранение .и зарядку средств 

индивидуальной мобильности* , а также отдельно их аккумуляторных батарей. 

2. Начальнику УСО Шепилову А. Ю. довести настоящий приказ до 

сведения проживающих в рамках внепланового инструктажа с регистрацией в 

журнале учета противопожарных инструктажей . Срок исполнения 14 дней с 

момента публикации настоящего приказа, для вновь заселяемых - в теqение 

календарных суток с даты прибытия проживающего в общежитие. 

3. Начальнику ЦКОП Джамалову Ш. А. дать указание постам охраны в 

общежитиях пресекать пронос устройств, указанных в п. 1. 

4. Контроль исполнения возложить на проректора по безопасности 

Плотникова А. В. 

Ректор Н. Д. Рогалев 

·средство индивидуальной мобильности - транспортное средство. имеющее одно или нес1<оль1<0 1<олес 
(роли1<ов), предназначенное для индивидуального передвижения челове1<а посредством использования 

двигателя (двигателей) (эле1<Тросамо1<аты, эле1<трос1<ейтборды, гироскутсры, сигвеи, ~10но1<олеса и иные 

аналогичные средства) 


